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Про місцеві податки і збори на території
Йовотаромської сільської ради Дніпровського району

'І ІМІ , й
і).
•»|1>
«

Відаоїщшо до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», на 
НйЯ^имог Податкового кодексу України, Закону України від 20.12.2016 року № 

^внесення змін до Податкового кодексу України та деяких законодавчих 
акрв^ІУк^ни щодо забезпечення збалансованості бюджетних надходжень у 2017

За^||;;!У іфаш и від 21.12.2016 року № 1797-УІІІ «Про внесені ІЯ і МІ Н до 
Ш^шковошіоісбдексу України щодо покращення інвестиційного клімату н У > ” т і» ; з

.і метЖ ’зщщення бюджету місцевого самоврядування, сільська рада в и р » ш м :і:
И т у  і Ш г / ' І І Ц 1 » '

1. Визнати такими, ЩО втратили ЧИННІСТЬ р іш ен н я  1\іо., -л ■. : Є
Г (Орджонікідзевської) сільської ради Дніпровського району:

- від 30101.2015 року № 192-28-6 «Про визначення видів місцевих податків нап і д 1 і і  ̂ . . .  ..  _  .території Орджонікідзевської сільської ради Дніпропетровського району»;
ш М і ь ,
Р||2р1*5 року № 193-28-6 «Про пільги по сплаті земельного податку на 
Щ||^рнікідзевської сільської ради Дніпропетровського району»;

' ^ ^ - ^ д а з о 1
у » і мтериторії

ВИ|'|3І.0712015 року № 213-31-6 «Про затвердження Положення про плату за зе-жію на 
^  т теїггоріі Орджонікідзевської сільської ради Дніпропетровського району»;

!|<. Із-*; - ■ І .лЛ [ -- Гґ-
- від 13.07.2рІ5 року № 214-31-6 «Про встановлення ставок єдиного податку >>;

1 [ ’ (*І і І ИІ, Г!
- від 13.07.2015 року № 215-31-6 «Про внесення змін до розділу б <лу ■ 

і ПЩЮЖЄНЧЯ, про їюдаток на нерухоме майно, відмінне від земель :- :
■н« •' теЖгорД Орджонікідзевської сільської ради»;
^ і ,  ,г ■ її : ' "У ..і 3 ■ ■

-  від-28.01і2016 року № 26-4-7 «Про внесення змін до Положення п р - . ,  . . . .  

нерухоме майно, відмінне ВІД земельної ДІЛЯНКИ, затвердженого рішо.і..;
^ 4 , с іщ Ікор^Д й  від 28.12.2012 року № 106-16-6 (зі змінами)»;

§ М  ? ‘ . 'д а й . б й о ’і і  року № 27-4-7 «Про внесення змін до Положення про цлату. за землю,

. іч. псі 
І

затвердженого рішенням сесії сільської ради від 13.07.2015 року №
І |* //о '
від; 28.01.2016 року № 28-4-7 «Про внесення змін до Положенні $ір

' Ж і   :__________________ у олЧ® ЙС

Ч .

ТпрбТНИЙ
іердЖеного рішенням сесії сільської ради від 30.01.2 0 |і |окуШ Я^.ф-6».
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2. Встановити з 01 січня >2017 року на території Новотаромської СІЛ ЬСЬічОІ ради 
Дніпровського району такі місцеві податки і збори:

2,1. Податок на майно, який складається з:
■ 2.1.1. податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки;

2.1.2. транспортний податок;
2.1.3. плата за землю.

2.2. Єдиний податок.

іде.

/  , я

, 3. Визначили:
' ! * V» . !> , |Мл*. ІИ У І&К !*і» { * *

3.1>фб’̂ ит.оподаткування, платників податку, податковий період та інші обов’язкові 
елементи .податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки мідно 

, ст.$й 46 Н 4?» 266 Податкового кодексу України.
І З Ж Ш ^ Й б п ^ а ^ в а н н я , платників податку, податковий період та інші обов’язкові 

‘ і податку згідно ст.ст.46-49, 267 Податкового кодексу України.
- 3$> );Об?ік|Г •!оподаткування, платників податку, податковий період, опСанмості 

оподаткування, інші обов’язкові елементи плати за землю згідно ст.ст.46-4У ' 2 1 1,
273^28142$9 Податкового кодексу України.

■ 3.44рсобливбСті сплати єдиного податку згідно з главою 1 розділу ХІУ Податкового 
кодеіксу України.

і У Ш і !в*1 1, II Н
4. Встановили;

ЇМУV ІІ
; (4,1^рга^ки та пільги з податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки
1 згідно Д Р #ку1*  ..

4,2^С^Цк)й гілаїи за землю та пільги щодо земельного податку згідно додатку' 2 .
:: 4.3^ЦріЙіріфіксованих ставок єдиного податку для фізичних осіб -  підгірне...,2, ідно

. ЛОДЙТКУЛяЗі, >,
Я И Ш І  й м м ш и ївдн м д р т ь ’ т-
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!! маток 1
до рішення сесії сі.іі.сі.к,.., ради 

від 27.01.2017 р. ДУ і є 1 - ! 1-7

И і’і
тапшьги з податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки

1. Ставки податку

1.1иСРтш І‘іпбдатй .ДЛЯ об’єктів житлової та/або нежитлової нерухомості, що перебувають у 
,та юридичних осіб у залежності від типів таких об’єктів нерухомості, у відсотках 

Ф  віД’р^ІШ^шШЩВДьйої і заробітної плати, встановленої законом на 1 січня звітного (податкового) 
року ЗІІЩадїЩіИЙ метр’бази оподаткування:
: : і : . * Ів«В 1 > М-;

і , власної

Ж
І?" Н

уЗІЬ-: б;

щ

а-3.7; і»

ІЧИЯ

‘ В) 'для| 
|-''ИЄребу; 

у;^й(ші|і

Ші

\оре*

Тип нерухомості

юдь, що перебуває у власності фізичних осіб
ь»:;Що перебуває у власності юридичних осіб

іість, що перебуває у власності фізичних та юридичних осіб:
убірбедугрвування, адміністративно-побутові будівлі, будівлі для 

’ІІстративних цілей

1’<СЛ.Мі|ї ЄГ..и..

1,0%
1,0 %

5ні) і будівлі, допоміжні (нежитлові) приміщення, до яких 
ви; гаражі, літні кухні, майстерні, вбиральні, погреби, навіси,

________ ■ у,. ■ ■ ■ - ■•■■■ ■ ;-і ■ ■.
Сба])и,Інстанції технічного обслуговування автомобілів, їдальні, кафе, 
|і|^'Рклади підприємств торгівлі й громадського харчування, будівлі 

вігюбутового обслуговування
л , магазини, криті ринки, павільйони та зали для ярмарків

ьніе бойлерні, трансформаторні підстанції

НЕ-Ні

0 ,5%

0,75%.

"оТ75%
1,0%

0,75%
^0,75%

їУгіІг1
2. Пільги зі сплати податку

^уріб^кта/об'єктів житлової нерухомості, в тому числі їх часток, що 
фізичної особи платника податку, зменшується:

§ ! І г -
ір незалежно від їх кількості - на 60 кв. метрів;

ІІщбудинків незалежно від їх кількості - на 120 кв. метрів;
■ ; ■ ■

ШІвІ об'єктів житлової нерухомості, в тому числі їх часток (у разі одночасного 
Уїснрсті платника податку квартири/квартир та житлового будинку/будм-жУ, у том)'

їй* У' (Л]1). І :
ододин раз за кожний базовий податковий (звітний) період (рік).

< * ііі"
, “ Д сплати з податку фізичні особи за господарські (присадибні; б;,.їзді,що 
Іі||ІІД )̂И(рісті, допоміжні (нежитлові) приміщення, до яких належать еарп.', хліви, 

‘ ■‘ІіиІаЙіетериі, вбиральні, погреби, навіси, котельні, бойлерні, трансформаторні

«МІ '•
«$ені у пункті 

^ “"ду. не вик '

Секр

ии - і ь,
1?* ( д.. ̂ ,

застосовуються для - ьс.»
иємницькій діяльності.
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IV ПІ І
Додаток 2 

до рішення сільської ради 
від 27.01.2017 рок> .4  1 і -7

: -
ки плати за землю та пільги щодо земельного податку

1. Ставки земельного податку за земельні ділянки, нормативно грошову оцінку 
яких проведено (незалежно від місцезнаходження):

!•» V і 
<* і!

7 1
і

Іт

4-У
{ |ч|І

$

1.1.; СІгавкй податку на земельні ділянки, нормативно грошову оцінку яких 
проведемо,!|що перебувають у власності фізичних та юридичних осіб дм» у 
по '^^но& м дорис^вання юридичних осіб державної та комунальної форми 
вл^йірртйякі вйзначено статтею 92 Земельного кодексу України, становить 
1,5 ВІДСОТОК від їх нормативно грошової оцінки, за винятком земельних ділянок, 
зазначених у пунктах 1.3 -  1.6. цього додатка.

ф'1'
112'!' Ставка! додатку за земельні ділянки, нормативну грошову оцінку яких 

йр^іредеи^1 пцо|иеребувають у постійному користуванні фізичних та юридичних
осіб^крім^ержавної та комунальної форми власності), становить 1 с г...........
віддх нормативної грошової оцінки, за винятком земельних ділянок 

Ц *,̂ 1 п ї в цього додатка.

ок
ЧСЯіІ.ім', їїих

і ('«"Т І І. Іі
і  1 • 1

1.3, Ставка податку за земельні ділянки, нормативну грошову оцінку яких

4

ііЦТ*

і 1 і;.:";І!; ,■ ■ . . . . .  .. . . .(Проведено;- становить у відсотках від їх нормативної грошової оцінки:
Ґ Ь  ’ і Л  -'4і ) зі" 411 і' ^  ■'"

, ; земельні ділянки загального користування -  1,0;
І'З.&за один гектар сільськогосподарських угідь, у тому числі для потреб

1 лісойого'господарства -  0,5;
, ( ГкЗ.З.' за: один гектар нелісових земель, які надано у встановлено;..; .
, ^^зикррЙСТрвуються для потреб лісового господарства, за ділянки.
..!;!■ і|ОН]робншіШИ,' культурно-побутовими, житловими будинками та

ШПО& }с|к|ими будівлями і спорудами -  0,1;
3.4ЇГ Іза1 земельні ділянки, надані для потреб сільськогоспод: ірс;. ;:но 

виробництва, водного господарства, які зайняті виробничими, кульг -;.цо- 
побутрврми; господарськими та іншими будівлями і спорудами -  0,1;
, 11,3,5. за земельні ділянки, зайняті житловим фондом^ автостоя н кам и для 

( зберігання особистих транспортних засобів громадян, які використовуються 
без,! ІОТрЙмання прибутку, гаражно-будівельними товарне 

, гаражами -0 ,1 .
ю ш ,

Ї Ж І .* і Лоіаток за земельні ділянки на територіях /ЇЧІІ ;н. .,1.(0"'. і ..і
природоохоронного, оздоровчого та рекреаційного призначугціф0

,4 ІІ 1
3,0 рідебтки від їх нормативної грошової оцінки.



К і о б м

1.5. Плата за користування зебмелшьними ділянками, які використовуються 
юридичними і фізичними особами, в тому числі в разі переходу права влас..ог гі 
на будівлі, споруди (їх частини), але право власності на які або право оренди 
яких в установленому законодавством порядку не оформлено, становить
3,0 відсотків від1 нормативної грошової оцінки земельних ділянок, за шпі;: псом 
земельних ділянок, ставка податку за які справляється у розмірі, ви з н а . ..>му 
пунктом 1.3. цього додатка. і

Дія цього пункту не поширюється у випадках звільнення земельних ділянок 
від оподаткування або наявності пільг щодо сплати земельного податку.

1.6.і-З а - земельні ділянки, на які не оформлено в законодавчом у . и н -» , и<у
документи,'крім платників, яких зазначено у пунктах 2, 3 цього додатка:

Ь VI,', 11
і * Іі1* | ?!  ̂ Ц *
. 1.6.1.' зайняті житловим фондом -  0,1;
■ її1
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< 3. Пільги щодо сплати земельного податку для юридичних осіб:
1% ( іЯ, і

Ю & и п  с.

3.1?*! В ІД  сплати земельного податку З В ІЛ Ь Н Я Ю Т Ь С Я  платники З Г ІД Н О  СТЛ ' : : 2 3 2  

Податкового кодексу України;
>> ! ' І •• Iі 

■ . \ V К 1 ■
3.2. надати пільги по податку на’землю та звільнити від сплати податку:

3.2.1. органи державної влади та органи місцевого самоврядування, органи 
.прокуратури, заклади, установи та організації, військові формування, 
.утворені відповідно до законів України, Збройні Сили України та Державна 
прикордонна служба України, які повністю утримуються за рахунок коштів 
державного або місцевого бюджетів;
Ш Х і  з^цсдади, установи та організації, які є комунальною власністю 

1( | , ;етит^ІЩ |ЬДОЇ громади.
' і ® '  м ,  ■"

4. Орендна плата
||> ' і ННйі! • і| У* Л І ‘

4.1: І^ЗМЩ Орендної плати встановлюється у договорі оренди, але річна сума 
,! пдатедсу;|н!’і 1 ; -
її 4.1.1. це може бути меншою розміру земельного податку, встановленої о для

< відповідної категорії земельних ділянок на відповідній території;
• 4.1,2. Н9 може перевищувати 12 відсотків нормативної грошової оцінки:
4.1.3. може перевищувати граничний розмір орендної плати у разі 
визначення орендаря на конкурентних засадах.
к ' ^ і Г Ф г '

4.2Й*Плй.тС,й. *за суборенду земельних ділянок не може перевищувати ооендної
и 1 * Н'П,іплати. 11 11 Т і


